**I** Secunda visio spiritualis est qua non res sed  
imagines rebus similes spiritualiter videmus  
sicut in somnijs solemus. et sicut iohes in apo-  
caliphi. et prophetas multa nouimus vidisse. et haec  
visio secundum celum nuncupatur. quia res in hunc si-  
militudinibus celantur. **T**ercia vero intellectus  
etualis cum neque res exterius. neque imagines  
rerum interiorum. sed ipsas substantias prout vere sunt  
abstractione coloribus intellectu inspicimus. et unde  
uscuiusque qualitate inter se differentem racere  
discernimus. **E**t haec visio tertium celum vocatur.  
quia veritas rerum hac quasi a stultis celata.

**I**gitur si aplius in corpe est raptus. tunc ad cor-  
poralem celum scilicet firmamentum est productus. Si  
autem extra corpus quod magis videtur tunc utique  
ad intellectualem celum raptus creditur. in quo  
essentiam deitatis sicut est et angelicas sub-  
stantias prout sunt non sensualiter quod nec  
quid fieri nisi per corpus nec spiritualiter quod  
non fit nisi per imagines rebus similes. sed ve-  
racter quod non fit nisi ipso intellectu vidisse con-  
goscitur. **A**ngeli vel iusti quadam similitudine  
domini celum nuncupatur quia in secreto dei hu-  
mains visibibus celantur. et econtra demones  
vel impiorum tenebre appellantur. quia in tormentis  
a nobis occultantur.

**D**e regno celorum quid vere sit et ubi sit  
esse credendum.

**C**ca. xl.

**R**egnū autē celorū id est iustorū nō vībitur  
memor. non possessionū p̄dia. non aurum vel  
gemmaū copia. nō supplex varia. sed iustitia  
pax et omnīmoda gloria in pleno gaudio credi  
tur. quod de vīhōne eterne claritatis. et de so-  
ciate angelorū et sanctorū habet. Deus eterna  
lux p̄batus est esse in mundo et extra mundum  
infra et sup̄. et in circuitu vndiqz et vbiqz. Iḡe  
s regnū talium celorum rācōne demonstrante nichil  
aliud est q̄z vīlio dei que est fons om̄im bonorum.  
nc̄rio sequitur q̄ regnū celorum sit in hoc mun-  
do. et extra mundum. et in om̄i creatura et extra  
om̄em creaturā. Vñ habetis. regnū celorum in tra-  
vōs est. q̄z mīmirū in deo cōsistēt. eū in nobis  
ip̄ha et in om̄i creatura et extra om̄em creaturā  
hicut ē terminus. Idcirco autē nūc extra deū vel  
extra regnū celorum dicimur. q̄z haec vīhōne pre-  
uamur. Codē mō et miseri tūc a regno celorum  
excludi referuntur. q̄z eadē vīhōne ut ceci sole  
priuabitur. Hoc regnū celorum vel hoc gaudium  
iusti intrare scribitur. q̄z ineffabile gaudium nō  
capiētes in eo quo dāmodo obuoluuntur. As  
autē aie fūshū ad celū ferri affirmātur vel etiā in-  
ferri putātur ad vīshū nīm dī. qbz supiora sp̄les-  
tore solis lucidiora noscuntur. et q̄z aliter res  
nō p̄t cognosci ab hīs q̄z sūt adhuc ī carne. So-  
lute autē non loco mouētur. nec ad aliquē locū  
corporē ducūtur ut inde deū cōpleteatur. hī mor-

a corpore sequestrate. angelis et sanctis sociantur. et regno celorum quod est visio dei intra mundum et extra et vndeque sine mora fruuntur. **S**icut cœlus in sole positus si enim oculi aperiretur a festim luce solis fruatur. **N**on a quibusdam mortaliis lux vel forme angelorum aut scorum ibi videtur. et dectus armome audiatur. et ad alta duci certum dicitur hoc propter vienes fieri non dubitetur. ut in christiana religione corroboretur. Porro frui luci videtur si aie illocales de his mundo extra firmamentum duci asseratur quod ibi sit pulchrius vel ibi magis sit deus cum super et infra intra et extra equaliter esse non dubitetur et eius visio ubique in multis equaliter adesse approbetur. **A**rias vero vel spiritus cum sint in corporis corporis locis includi absurdissimum videtur. pseritum cum omnis locus altitudine longitude latitudine dimetatur. hincque omnis spiritus carere bene sciatur. Ideo quippe illo caliter manere et eius visione frui estimatur. sicut scientia in anima illo caliter moratur.

**D**e gloria corporum beatorum. **C**ca. xl.  
**C**orpus autem sanctorum resurgent spirituale. quia velocitate levitate perspicuitate spiritibus erit equale. et omne solidum erit ei penetrabile. sicut et corpus domini lapide clauso surrexit triannis clavis intravit. **S**icut igitur spiritus nunc nullo corporali loco sustentatur. ita quoque non est necesse ut tunc spirituale corpus.